
Odpověď nedělního žalmu: 

Dům Izraelův je vinicí Páně. 
________________________________________________________________ 

 

Kapka rosy z Božího slova: Pán v dnešním evangeliu používá ob-
raz vinice. Hospodář posílá stále nové služebníky, a dokonce i 
svého syna, aby vinaře přivedl k nápravě… Také já mohu dě-
kovat za to, že mi Bůh dává mnohé, rozmanité a stále nové 
příležitosti k tomu, abych se obrátil a napravil – musím se 
ovšem snažit brát je vážně, protože některá z těchto příleži-
tostí bude jednou tou poslední. 

Evangelium z neděle Mt 21,33-43 ________________________________________________________________ 

 

    
 

 
 
 

 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 
 ročník III.            číslo 41.            8. říjen 2023  

 

 
 

 

   

   

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

  
 
 
 

 
 

siáš vytrpět, a tak vejít do své slávy?“ (Lk 
24,26) Jen Kristovým utrpením nastalo 
jeho oslavení, jen jeho krví prolitou na 
kříži byla otevřena brána nebes, zavřená 
hříchem prvních lidí – „Neboť to je má krev 
(nové) smlouvy, která se prolévá za 
všechny na odpuštění hříchů.“ (Mt 26,28) –
jsou Kristova vlastní slova. 
 Drazí v Kristu, jako božský Spasitel mu-
sel trpět těchto věcí a pak vejít do své 
slávy, tak ani my, nemůžeme být spasení 
bez vlastního přičinění, bez práce, bez boje 
s tělem, světem a ďáblem. I my, musíme s 
milostí, kterou nám Kristus vydobyl na 
kříži, spolupůsobit, spolupracovat, pokud 
naše síly stačí, a jen tak můžeme doufat ve 
spásu svých duší. Proto sv. Augustin na-
psal, že Kristus Pán nás vykoupil bez nás, 
ale nespasí nás bez nás. V ráji ztracenou
milost vydobyl nám Kristus bez nás a její 
rozdávání svěřil své církví, ale na nás zá-
leží, zdali se jí chopíme a s ní budeme spo-
lupracovat, anebo zdali jí pohrdneme, jako 
naši prarodiče v ráji, kteří, ač tak byli vy-
znamenáni Boží milostí, že byli i nadpřiro-
zeným Božím obrazem, přece poklesli tak 
hluboko. 

Na otázku, jak se nám Boží milost a její 
působení na nás jeví a jak se jí máme cho-
pit a s ní spolupůsobit, odpovídám: způ-
soby, jak se nám Boží milost projevuje, 
jsou přerozmanité. Je to nějaké štěstí a 
zdar v našem životě a pracích nebo neče-
kaná pomoc, vysvobození z nehody, 
neštěstí, nemocí jako se přihodilo oněm 10 
malomocným, které Kristus uzdravil; Nebo 
zase to je nehoda, neštěstí, které nás 
stihne a jež je pro nás výstrahou, abychom 
si příliš nezakládali na svém bohatství, na 
své kráse a slávě a obrátili svou mysl k vě-
cem věčným. 

  
 

 

Takovou milostí bylo Jakobovo utrpení u 
Labana, které přineslo požehnání Boží, po-
něvadž Jakob zůstal dobrý, trpělivý a ode-
vzdaný do vůle Boží. Nebo jeho syn Josef, 
byl správcem Putifarova domu a najednou 
byl se svého místa sražen až do žalářní 
kobky. Ale Josef to utrpení, to Boží dopuš-
tění snášel trpělivě, Boha vzýval o pomoc, 
Bůh jej neopustil a pomohl mu ke koneč-
nému vítězství na zemi a po smrti ho přijal 
do svého království. Vždyť to byl slavný 
předobraz Mesiáše. 

R. 1914 byl ve Vídni pochován stařičký ře-
holník, redemptorista P. Emanuel Goller. 
Tento řeholník byl před svým vstupem do 
řádu JUDr. a jako mladý doktor, se dostal 
na ministerstvo financí. Jeho nadání, vzác-
ná učenost a zvláště styky s nejvyššími 
osobami mu věstily, po lidsky řečeno, 
skvělou budoucnost v úřadě a význačné 
postavení ve společnosti. — Avšak stalo se 
něco zcela jiného. 

Dokončení příště

Biblická hádanka 

Co viděl Jákob ve snu, když utíkal před 
svým bratrem Ezauem? 

 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Lot – Gn 12-14 kap 

 

Ohlášky 
 

\ V pondělí 9. října ve 14:15 hod. začíná 
na faře vyučování náboženství pro 2. stu-
peň pro všechny, kterým nevychází chodit 
do náboženství ve svých školách. Bude se 
konat vždy 1x za 14 dní. 
\ Modlitby otců budou ve čtvrtek 12. 10. v 
19:30 na faře v Hranicích. Toto pravidelné 
setkání chlapů u modlitby bývá co 14 dní 
a posiluje se tím poslání otců v naší společ-
nosti. Jsou zváni i nový zájemci z řad fy-
zických otců i svobodných mužů. 
\ CPR Jitřenka: 1) V pondělí 9. 10. od 9 hod.
se na faře koná setkání seniorů 2) V úterý 
10. 10. od 16 hodin na faře bude Klub pro 
děti předškolního a mladšího školního 
věku s katechetickým a tvořivým progra-
mem. 
 \ Evangelium na rok 2024 – myšlenky 
k evangeliu na každý den – je k dostání 
v sakristii. Cena je Kč 120,-- Kalendáře na 
rok 2024 jsou k dostání v sakristii za Kč 75,- 
\ Kurz čtení Božího slova v liturgii se 
bude konat v pátek 27. a v so-botu 28. října 
v děkanském kostele Stětí sv. Jana Křti-
tele v Hranicích. Takto si můžeme pro-
hloubit své znalosti a praktické doved-
nosti v této oblasti. Více informací na pla-
kátku. Kdo byste měli zájem, zvláště Ti, 
kdo plní funkci lektorů při bohoslužbách, 
prosíme, zapište se do přihlašovacího listu 
v sakristii. 
 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Žij pro dnešek,  
ne pro zítřek. 

 

NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA 
 (1. část) 

 

„Padl mu k nohám tváří až k zemi 
a děkoval mu.“ (Lk 17,16)

Když Kristus uzdravil slepce u Jericha, 
ten z vděčnosti šel za ním, aby tím dal na-
jevo, že je mu milé nejen světlo pro tělo, ale 
i světlo pro duši, kterým byla Kristova 
pravda. Božský Spasitel uzdravil 10 malo-
mocných, když se ubíral do Jeruzaléma me-
zi Samařskem a Galilejí! Z těchto 10 uzdra-
vených se vrátil pouze jediný, aby Kristu 
poděkoval a projevil svoji vděčnost. A byl 
to Samaritán. Když se ukázal kněžím, jak 
nařizoval zákon, aby jej tito prohlásili za 
uzdraveného, uzdravený malomocný Sa-
maritán se nevrátil hned do rušného ži-
vota, do společnosti, ze které byl vyloučen 
po dobu své snad dlouholeté choroby, aby 
se tam bavil světským způsobem, nýbrž 
první Samaritánova myšlenka po uzdra-
vení byl Kristus, jeho nesmírný Dobrodi-
nec. Jeho jedinou touhou bylo spatřit Spa-
sitelovu božskou tvář, slyšet jeho sladká 
slova, podle nich uspořádat svůj život, za-
chovávat jeho příkazy, jemu se stát podob-
ným v dobrotivosti a svatosti, čili jej ve 
všech svých činech, myšlenkách i řečích 
následovat. 

I my, drazí v Kristu, máme následovat 
Krista následovat, vždyť jsme jeho vyzna-
vači, jeho učedníci, jsme katoličtí křes-
ťané. A toto následování Krista jsem učinil 
předmětem dnešního našeho rozjímání. 

Ježíš Kristus sestoupil na svět proto, aby 
vykoupil lidstvo a přinesl mu milost a 
spásu. Tuto milost nám vydobyl, svoji usi-
lovnou vykupitelskou činností a svou krva-
vou obětí na kříži. Chodil po své vlasti, bez 
oddechu vyučoval, činil zázraky, pomáhal 
lidem, po celé noci se modlil, trpěl nejhroz-
nější bolesti a zemřel na kříži. A touto 
smrtí nám získal milost spásy, jak praví sv. 
apoštol Pavel: „On vydal sám sebe za nás, 
vykoupil nás z každé špatnosti a očistil si 
nás, abychom byli jeho vlastním lidem, 
horlivým v konání dobrých skutků.“ (Tit 
2,14) 

Proto dvěma učedníkům, jedoucím do 
Emauz, kteří ve svém neosvíceném ro-
zumu nemohli pochopit, že jejich Pán a 
Mistr mohl být ukřižován, praví zmrtvých-
vstalý Ježíš: „Což to všechno nemusel Me-
 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 8. X. do 15. X. 2023 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

8. X. 

Ústí 
7:00 

P. Martin 
Kubeš 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. Martin 

Kubeš 
Za živou a † rodinu. 

10:00 
P. Martin 

Kubeš 

Na poděkování za dar života s prosbou 
o požehnání pro celou rodinu Kubátovou.  

Hranice 18:30 
P. Pavel Za † manžela, staříčky a rodiče z obou stran. 

Potštát  8:00 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Dle zápisu v kostele.  

Pondělí 
9. X. 

sv. Dionýsius a druhové, sv. 
Jan Leonard 

Hranice 
8:00 
P. Pavel Za + rodiče Hašovy a dva vnuky. 

Hranice DS 9:30 
P. Pavel Volný úmysl. 

Teplice 
lázeňská kaple 

15:30 
P. František Dantis. 

Úterý 
10. X. 

sv. Paulin 

Hranice 
7:00 

P. František Za živé a + členy živého růžence a DVO. 

Středa 
11. X. 

sv. German 

Hranice - Mše svatá nebude. Úmysl přesunut na úterý. 

Ústí - Mše svatá nebude. Úmysl přesunut na čtvrtek. 

Čtvrtek 
12. X. 

sv. Radim 

Hranice  17:30 
P. Pavel 

Za vedení Charity, zaměstnance a klienty. 

Potštát 17:30 
P. Pavel Za živou a + rodinu Tenglerovu, Mikovu a DVO. 

Ústí 19:00 
P. Pavel 

Za + Marii Lukášovu, manžela, syna, 
švagrovou Ludmilu a živou rodinu. 

Pátek 
13. X. 

sv. Eduard 

Hranice  17:30 
P. František 

Za učitele a studenty Gymnázia Hranice. 

Partutovice 17:30 
P. Pavel 

Za + Jaroslava Vašinu, rodiče, bratry a + rodiče 
Feglerovy, dcery a syna. 

Sobota  
14. X. 

sv. Kalist I. 
Hranice 8:00 

P. František 

Za + rodiče Hornákovy, za + sourozence, za živé 
rodiny a DVO. 

15. X. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za dar zdraví, Božího požehnání a ochranu 
Panny Marie pro živou rodinu a za + Miroslava 
Venhudu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za živou a + rodinu Jaškovu, Šváčkovu a 
Červou. 

10:00 
P. František 

Za živou a + rodinu Tvrdoňovu, Kučovu a 
Šinolerovu. 

Hranice 
18:30 
P. Pavel Za živé a + farníky. 

Potštát  8:00 
P. Pavel 

Za Zdeňka Nevimu, děti Vlastíka, Elišku, vnuka 
Čestmíra a paní Drobovou a DVO. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Dle zápisu v kostele. 

 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


